於二零一三年七月三十一日，仁瑞投資控股有限公司（「本公司」）與Earn
Ever Limited（「買方」）訂立買賣協議（「出售協議」），據此，本公司同意出售而買
方同意購買Asian Atlas Limited（「Asian Atlas」）全部已發行股本（「銷售股份」）及於
完成出售日期Asian Atlas結欠本公司之未償還股東貸款（「銷售貸款」），總現金
代價為40,000,000港元（「出售代價」），將按出售協議所載方式償付（「出售事項」）。

於二零一三年七月三十一日，本公司之全資附屬公司Ace Plus Ventures
Limited（「Ace Plus」）與寶鑫海運有限公司（「賣方」）訂立買賣協議（「收購協議」），
據此，Ace Plus有條件同意購買或促使購買一艘一般貨船（「貨船」），總現金代價
為35,000,000港元（「收購代價」），將按收購協議所載方式償付（「收購事項」）。

隨附之本公司及其附屬公司（連同本公司統稱「本集團」）不包括Asian Atlas（除
Asian Atlas外之本集團於下文統稱「餘下集團」），但包括貨船（除Asian Atlas外但
包括貨船之本集團於下文統稱「經擴大集團」）之未經審核備考財務資料，旨在
就反映建議出售事項及收購事項之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃假設，就未經審核備考綜合資產負
債表而言，出售事項及收購事項，已於二零一三年三月三十一日完成而就經擴
大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，
出售事項及收購事項（包括收購貨船），已於二零一二年四月一日完成。

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據上市規則第4.29條而編
製，以反映出售事項及收購事項之影響，猶如其於二零一三年三月三十一日已
進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃以摘錄自本公司已刊發截至
二零一三年三月三十一日止年度年報（「二零一三年年報」）之本公司於二零一三
年三月三十一日之經審核綜合資產負債表為基準，並已作出隨附附註所述備考
調整，猶如出售事項及收購事項於二零一三年三月三十一日已進行。經擴大集
團之未經審核備考綜合資產負債表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，而基
於其假設性質，或未能真實反映假設出售事項及收購事項已於二零一三年三月
三十一日或任何未來日期已完成之情況下經擴大集團之財務狀況。

– 58 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合資產負債表
於二零一三年三月三十一日

本集團 備考調整

未經審核
備考餘下

集團 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 a） （附註 b） （附註 c） （附註 g）

資產
非流動資產
 設備及器材 61,722 (61,722) — 35,000 35,000

流動資產
 按金、預付款項及其他應收款項 4,179 (4,012) 167 167
 存貨 4,345 (4,345) — —
 應收Asian Atlas款項 — (95,424) 95,424 — —
 現金及銀行結存 12,108 (992) 39,500 50,616 (35,000) 15,616

20,632 50,783 15,783

資產總值 82,354 50,783 50,783

權益
資本及儲備
 股本 36,200 36,200 36,200
 儲備 (5,196) 546 4,102 (548) (548)

權益總額 31,004 35,652 35,652

負債
非流動負債
 應付一名董事款項 14,258 14,258 14,258
 應付一名前董事款項 27,398 (27,398) — —
 應付Asian Atlas款項 — (4) 4 — —

41,656 14,258 14,258

流動負債
 應付賬款 6,001 (6,001) — —
 應計費用、其他應付款項及
  已收按金 3,693 (2,820) 873 873

9,694 873 873

負債總額 51,350 15,131 15,131

權益及負債總額 82,354 50,783 50,783

流動資產淨值 10,938 49,910 14,910

資產總值減流動負債 72,660 49,910 49,910

– 59 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表乃根據上市規則第4.29條而編製，以反映出售事項及收購事項之影響，猶如
其於二零一二年四月一日已進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表乃以摘錄自本公司已刊發截至二零一三年三月三十一日止年度年報之本公
司經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表為基準，並已作出隨附附註
所述備考調整，猶如出售事項及收購事項於二零一二年四月一日已進行。經擴
大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃由
本公司董事編製，僅供說明用途，而基於其假設性質，或未能真實反映經擴大
集團於截至二零一三年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

– 60 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一三年三月三十一日止年度

本集團 備考調整

未經審核
備考餘下
集團及經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 a） （附註d） （附註 f）

收入 — —

銷售成本 (22,030) 22,030 —

毛損 (22,030) —

出售一間附屬公司之虧損 — (18,442) (18,442)

行政費用 (8,965) 642 (8,323)

經營虧損 (30,995) (26,765)

融資成本 (414) 414 —

除稅前虧損 (31,409) (26,765)

稅項支出 — —

本公司權益持有人應佔
 本年度虧損及全面虧損
 總額 (31,409) (26,765)

– 61 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一三年三月三十一日止年度

本集團 備考調整

未經審核
備考餘
下集團 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 a） （附註 e） （附註h） （附註 f） （附註g）

除稅前虧損 (31,409) 23,086 (18,442) (26,765) (26,765)
 融資成本 414 (414) — —
 折舊 1,022 (1,022) — —
 出售一間附屬公司之虧損 — 18,442 18,442 18,442

未計營運資金變動前經營業務所用現金 (29,973) (8,323) (8,323)
 按金、預付款項及其他應收款項增加 (52) 204 152 152
 存貨增加 (3,055) 3,055 — —
 應付賬款增加 4,831 (4,831) — —
 應計費用、其他應付款項及已收
  按金減少 (1,899) 1,268 (631) (631)
 應付Asian Atlas款項增加 — 4 (4) — —

經營活動所用現金淨額 (30,148) (8,802) (8,802)

投資活動現金流量
 出售出售公司之100%股本權益 — 36,509 36,509 36,509
 購入設備及器材 — — (35,000) (35,000)

投資活動所得現金淨額 — 36,509 1,509

融資活動現金流量
 配售新股份所得款項 30,000 30,000 30,000
 支付股份發行成本 (760) (760) (760)
 應付一名前董事款項增加 19,351 (19,351) — —
 應付一名董事款項減少 (9,330) (9,330) (9,330)

融資活動所得現金淨額 39,261 19,910 19,910

現金及現金等值項目增加淨額 9,113 47,617 12,617

年初之現金及現金等值項目 2,995 2,995 2,995

年末之現金及現金等值項目 12,108 50,612 15,612

現金及現金等值項目結餘分析：
 現金及銀行結存 12,108 1,999 (4) 36,509 50,612 (35,000) 15,612

– 62 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

a. 本集團於二零一三年三月三十一日之綜合資產負債表以及本集團於截至二零一三年三月
三十一日止年度之綜合全面收益表及綜合現金流量表，乃摘錄自本集團之二零一三年年報。

b. 該調整反映剔除Asian Atlas 於二零一三年三月三十一日之未經審核資產負債表，猶如出售
事項於二零一三年三月三十一日已進行。

c. 該調整反映確認按代價40,000,000港元計算本集團以現金收取之出售事項所得款項以及出
售事項所產生之估計一次性收益，猶如出售事項於二零一三年三月三十一日已進行。

千港元

代價 40,000
減：
 Asian Atlas 於二零一三年三月三十一日之未經審核經調整負債淨額 (60,568)
 銷售貸款 95,424
 應付Asian Atlas 款項 (4)
 有關出售事項之估計直接專業費用及其他開支 500

35,352

出售Asian Atlas 之估計一次性收益 4,648

d. 該調整反映剔除Asian Atlas 截至二零一三年三月三十一日止年度之業績，猶如出售事項已
於二零一二年四月一日進行。預期該調整不會對本集團產生持續影響。

e. 該調整反映剔除Asian Atlas 截至二零一三年三月三十一日止年度之現金流量，猶如出售事